
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE 2010 - 2012 ED ELENCO ANNUALE DEI LAVORI DA 
REALIZZARE NELL'ESERCIZIO 2010. 

 
L'anno duemiladieci, addì  dodici del mese di febbraio  alle ore 19,00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  NO  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO prof. Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  LAVORI PUBBLICI     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 18/12/2009 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Ing. Domenico Trotta     

 
  

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 12/02/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  28    DEL  12/02/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  PREMESSO: 
 
- che l’attività di realizzazione dei lavori pubblici si svolge sulla base di un programma triennale e di 

suoi aggiornamenti annuali che il Comune predispone ed approva, nel rispetto dei documenti 
programmatori, già prevista dalla normativa vigente, e della normativa urbanistica; 

 
- che il programma nasce di concerto con l’Amministrazione, il Capo Settore Lavori Pubblici e il 

Capo Settore Finanziario, da una fase preliminare di studio volta a cogliere i fabbisogni e le priorità 
dell’Amministrazione, a verificare la fattibilità di ogni intervento nelle sue componenti economiche 
– finanziarie e tecnico – gestionali;. 

 
- che il programma triennale 2010/2012, derivante dall’aggiornamento di quello del triennio 

precedente, è stato redatto compilando tutte le schede previste dal Decreto Ministero Infrastrutture 
e Trasporti 09 giugno 2005;. 

 
VISTO lo schema di programma triennale LL.PP. 2010/2012 e relativo elenco annuale dei lavori da 
eseguire nell’esercizio 2010, predisposto dal Settore Lavori Pubblici; 
 
RITENUTO pertanto, approvare lo schema del programma triennale LL.PP. 2010/2012, unitamente 
all’elenco dei lavori da eseguire nell’esercizio 2010, da sottoporre all’approvazione del Consiglio 
Comunale; 
 
ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, i pareri favorevoli in ordine alla regolarità 
tecnica del Capo Settore Lavori Pubblici e, in ordine alla regolarità contabile, del Responsabile dei 
Settore Programmazione e bilancio; 

 
VISTO: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- l’art. 128 del D. Lgs. 12. 4. 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi  e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CEE e 2004/18/CEE”; 

- il D.P.R. n. 554/1999 “Regolamento di attuazione della legge quadro in 
materia di Lavori Pubblici 11 febbraio 1994, con particolare riferimento 
all’art.13; 

 
-  il Decreto Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 9 Giugno 2005; 

 
con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge. 
 

D E L I B E R A  
 
1 - di approvare il Programma Triennale opere pubbliche per il triennio 2010 – 2012, unitamente 
all’elenco annuale dei lavori da eseguirsi nell’esercizio 2010, composto da n. 6 schede che si allegano alla 
presente; 

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

2 - di sottoporre il presente atto all’approvazione del Consiglio comunale nei modi e nei termini previsti 
dal D.M. 22 giugno 2004, n. 898/IV; 
 
3 - di provvedere alle pubblicazioni previste e trasmettere copia ai settori “Lavori Pubblici”, 
“Urbanistica”, “Sicurezza e Annona” e “Bilancio e Programmazione”. 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
RITENUTA sussistente l’urgenza di provvedere; 
 

VISTO l’art. 134, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
 

DELIBERA 
 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione.            



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 4/4 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  28    DE
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Dott. Andrea

	Sindaco




